




CÍLEM STRATEGIE NRB JE STÁT SE VÝZNAMNÝM PARTNEREM 

STÁTU PŘI REALIZACI HOSPODÁŘSKÉ STRATEGIE.

ZPROSTŘEDKOVÁVAT SPOLUPRÁCI MEZI VEŘEJNÝM A 

SOUKROMÝM SEKTOREM.



POSKYTUJEME ZVÝHODNĚNÉ ÚVĚRY, ZÁRUČNÍ PROGRAMY A 
ODBORNÉ PORADENSTVÍ

• Primární segment a cíl
• Zvýhodněné úvěry pro transformaci a rozšíření činnosti
• Podpora dostupného financování prostřednictvím nástrojů 

sdílení rizika 

• Cíl pro kapitálové vstupy a větších úvěrů / záruk 
• Investice do technologických obměn, inovace, projekty

zaměřené na úsporu energií, sociální a udržitelné podnikání

• Infrastrukturní projekty a rozvoj regionů
• Sladění se státním a EU fokusem na místní rozvoj

• Středně velké projekty, zapojení do PPP



ROZVOJOVÉ ZÁMĚRY A SMĚŘOVÁNÍ

NRB jako legislativně ukotvená, kapitálově posílená banka

směřující k násobně vyšší podpoře výkonu domácí ekonomiky – po dokončení procesu integrace s ČEB též s   

podstatným rozšířením záběru své činnosti;

NRB jako kompetenční centrum

pro přípravu, realizaci a správu finančních nástrojů podporující hospodářskou politiku v ČR;

NRB jako finanční instituce nabízející efektivní řešení na poli finančních služeb 

ve spolupráci s veřejným i soukromým sektorem, financovaná z vlastních, národních i evropských zdrojů; 

NRB podporující moderní projekty s udržitelným potenciálem

inovace, technologická a digitální transformace; rozvoj regionální/municipální  infrastruktury.



ÚVĚR FOTOVOLTAIKA (FVE)

Bezúročný investiční úvěru na podporu výstavby fotovoltaických

elektráren včetně bateriové akumulace

ÚVĚRY ENERG A NOVÉ ÚSPORY ENERGIE (OP TAK)

Zvýhodněné investiční úvěry na projekty s úsporou Energií, pro 

Pražské i mimopražské firmy a podnikatele

ÚVĚR TRANSFORMACE

Bezúročné investiční úvěry pro MSP v uhelných regionech

ÚVĚR S-PODNIK PLUS

Provozní a investiční úvěry bez poplatků pro sociální podniky

PODŘÍZENÝ ÚVĚR NPO

Zvýhodněné podřízené úvěry k financování investičních projektů 

MSP určen pro sociální podnikatele a rodinné podniky

ZVÝHODNĚNÉ ÚVĚRY

ZÁRUKA ELEKTROMOBILITA (UKOČEN PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ)

Záruka za úvěry na koupi vozidel na elektrický či vodíkový pohon a 

dobíjecí stanice. 

Kombinace s finančním příspěvkem. 

ZÁRUKA ZRS

Podpora investičních výdajů podnikatelů (bez rozdílu velikosti) při 

expanzi na rozvojové trhy

ZÁRUČNÍ PROGRAMY

ODBORNÉ PORADENSTVÍ

ROZVOJOVÉ ZÁMĚRY A SMĚŘOVÁNÍ

2023: Schváleno pilířové hodnocení banky; start procesu integrace s ČEB

2023: Příprava na roli implementačního partnera pro Invest EU

2024: Nová strategie banky, nové programy Elektromobilita, S-podnik, Fotovoltaika…



BEZÚROČNÝ ÚVĚR FOTOVOLTAIKA
Investice do solární energetiky pro snižování nákladů
i podporu ekologie s finančním příspěvkem

Výše úvěru: 400 tis. až 25 mil. Kč

Financovat lze až 90% výdajů

Úroky a poplatky: 0 Kč

Doba splatnosti: až 12 let,  pro provozní úvěry 3 roky 

Odklad splátek:  až 3 roky, pro provozní úvěry 1 rok

S-PODNIK PLUS
Investiční a provozní úvěr pro sociální podniky, 
k pořízení strojů a zařízení, staveb a financování 
provozních výdajů.

Výše úvěru: v rozmezí 0,5 – 60 mil. Kč

Úroková sazba: 1,99 % p. a.

Splatnost: až 10 let

Financovat lze až 90% výdajů

Poplatky: 0 Kč

Finanční příspěvek: Na pořízení energetického posudku a 

podpora týmu ELENA + dotační složka ve výši až 35 % ze 

způsobilých výdajů projektu

NOVÉ ÚSPORY ENERGIE
Zvýhodněné investiční úvěry na projekty k úsporám 
energie a podporu energeticky úsporných opatření



Široká škála využití na pořízení technologií, strojů, budov, 

softwaru a  m dalšího 

Lze podpořit jen typy projektů, které nebudou významně 

poškozovat životní prostředí

Financovat lze až 90 % výdajů

Výše úvěru: 0,5 až 100 mil. Kč

Doba splatnosti: až 10 let

Odklad splátek: až 4 roky

Úroky a poplatky: 0 Kč

BEZÚROČNÝ ÚVĚR TRANSFORMACE
Podpora inovací a rozvoje podnikání v uhelných regionech
s bezúročným investičním úvěrem

FOTOVOLTAIKU mohou využít všichni podnikatelé a firmy bez 

rozdílů velikosti

Výše úvěru: 0,5 - 3 miliony Kč

Dotační složka: až 30% na FVE panel / Až 50% na bateriové 

akumulace

Doba splatnosti: až 15 let 

Odklad splátek: až 3 roky 

Lhůta pro čerpání úvěru: až 2 roky

Úroky a poplatky: 0 Kč

BEZÚROČNÝ ÚVĚR FOTOVOLTAIKA
Investice do solární energetiky pro snižování nákladů
i podporu ekologie s finančním příspěvkem



Programy v přípravě
Program Záruka 2024 – 2030

Expanze úvěr OPTAK 

Dostupné bydlení 

Transformace záruka OPST

Program na obnovu Ukrajiny



VÍCE INFORMACÍ O NÁS A VŠECH NAŠICH PRODUKTECH 

NAJDETE NA NAŠEM WEBU 




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

